
  COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 153 del 09/11/2016  

 
 
OGGETTO: DELIBERAZIONE DI G.C. N. 133/2016. ISTANZE DI CONCILIAZIONE 
PROMOSSE DAL DIPENDENTE O.C. INTEGRAZIONE 
 
 
 

L’anno duemilasedici, il giorno 09 del mese di Novembre , con inizio alle ore 18.30,nella 
sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco X

geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco X

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore X

p.i. Antonio Campanella Assessore X

rag. Giovanni Romanazzi Assessore X

arch. Maurizio Pace Assessore X

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 

LA GIUNTA 
 

 
Premesso che: 
- questo Ente con deliberazione di G.C. n. 133/2016 aderiva a due istanze di tentativo di 
conciliazione presentate dal dipendente O.C. presso la D.T.L. di Bari attraverso la nomina di un 
componente della Commissione di Conciliazione e di un rappresentante dell’Amministrazione 
munito del potere di conciliare; 
- con nota pervenuta il 09/11/2016, l’Avv. Domenico Prof. Garofalo, in qualità di rappresentante 
legale dell’A.C., munito del potere di conciliare, rappresentava che il giorno 11/11/2016 si faceva 
sostituire dall’Avv. Madia Favia; da qui la necessità di nominare un rappresentante dell’A.C. munito 
del potere di conciliare, per coadiuvare l’Avv. Madia Favia alla riunione presso la D.T.L. 
dell’11/11/2016; 
Ritenuto opportuno aderire alla richiesta dell’Avv. Garofalo, provvedendo quindi a nominare 
l’Assessore Giovanni Bianco, rappresentante dell’A.C. munito del potere di conciliare; 
Acquisto il parere favorevole di regolarità tecnica dal Responsabile del I Settore e di regolarità 
contabile dal Responsabile del IV Settore, ai sensi dell’’art. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  
Visto il D. Lgs. N. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
 

DELIBERA 
 
 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione: 
1. di prendere atto dell’assenza dell’11/11/2016 dell’ Avv. Domenico Prof. Garofalo, legale 
dell’amministrazione munito del potere di conciliare nel tentativo di conciliazione presentato dal 
dipendente O.C., presso la D.T.L. di Bari; 
2. di nominare, solo in assenza dell’Avv. Domenico prof. Garofalo, l’assessore Giovanni Bianco, 
rappresentante dell’Amministrazione munito del potere di conciliare nel tentativo di conciliazione 
de quo; 
3. di prendere atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;  
4. Con separata ed unanime votazione rendere la presente immediatamente esecutiva ad ogni  
effetto di legge. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 

 

Castellana Grotte, 09/11/2016 
 

 
Il Responsabile del I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 

 

 
 

Parere di regolarità contabile: Si attesta la irrilevanza del parere in ordine alla regolarità 
contabile 

 

Castellana Grotte, 10/11/2016 

 
Il Responsabile del IV Settore  

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to prof .  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1865 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

09/12/2016 al 24/12/2016. 

Castellana Grotte 09/12/2016 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 09/11/2016 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 09/12/2016 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott .  Cosimo Cardone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




